
 
 
 

1

                                                                                                                                       
                                                                                                                                

 

 
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo Statale Clara Levi 

Via Faidetti, 2 – 24040 Bonate Sotto (BG) 
Tel: 035 991066 Fax 035 991263 
e-mail bgic82700r@istruzione.it 

posta certificata bgic82700r@pec.istruzione.it 
sito www.icbonatesotto.it 

C.F. 91025970160 
 
 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 1 – Componente 1 – Asse 1, Investimento 1.2 
“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI”  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 
valutazione della ripresa e della resilienza; 

 
VISTO l’avviso Pubblico “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (DICEMBRE 

2022)” - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA; 
 
VISTO la candidatura n.75116 di questa istituzione scolastica del 24.01.2023;  
 
VISTO   il Decreto n. 166 - 2 / 2022 - PNRR – 2023 - FINESTRA TEMPORALE n. 2 dal 14/01/2023 al 10/02/2023; 





 
 
 

2

 
 
 
VISTO  l’allegato 1 - ELENCO 1 - DOMANDE FINANZIATE pos. 450 finanziamento   pari a € 2.212,00; 
 

 
DECRETA 

 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente Progetto 
rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 
 
 

Investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” 
 
 

L’importo complessivo del progetto ammesso a finanziamento è pari a € 2.212,00 
 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 
– “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 
2- voce), istituendo la sottovoce “PNNR ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI  (liv. 3) 04   del 
Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 09 P NRR   ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI 
Cup: E81C22002150006 
Cig:     9725571315 “ 
Candidatura n.75116  
 
Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 
 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Medolago ElisA  e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 
competenza. 
 
                        Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                                                Dott.ssa Marta Bonacina  
 

 

 (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa) 


		2023-03-22T16:11:51+0100
	MARTA BONACINA




